[image: image1.png]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАТО СВЕТЛЫЙ

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от 11 декабря 2019 года № 56-250
ЗАТО Светлый

2

О внесении изменения в решение

Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый

от 04 октября 2016 года № 1-2 «О Регламенте Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый»

Руководствуясь Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Городского округа ЗАТО Светлый Саратовской области, Муниципальное собрание городского округа ЗАТО Светлый приняло решение:

1. Внести в решение Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый от 04 октября 2016 года № 1-2 «О Регламенте Муниципального собрания городского округа ЗАТО Светлый» следующие изменения:

 1) Часть 7 статьи 8 изложить в следующей редакции:

«7. Муниципальное собрание может принять решение о проведении закрытого заседания, как в целом, так и в его части.

Основанием для проведения закрытого заседания Муниципального собрания может служить обсуждение конфиденциальной информации.

Закрытое заседание проводиться по предложению председателя Муниципального собрания, главы городского округа ЗАТО Светлый, председателя одной комиссий Муниципального собрания или депутата Муниципального собрания.

Решение о проведении закрытого заседания принимается большинством голосов от присутствующих на заседании депутатов.

Глава городского округа, депутаты Муниципального собрания, прокурор Татищевского района или его представитель, руководитель сектора, ведущий протокол, вправе присутствовать на любом открытом или закрытом заседании Муниципального собрания. По поручению председательствующего на заседании Муниципального собрания протокол закрытого заседания может вести один из депутатов Муниципального собрания. Иные лица допускаются на закрытое заседание Муниципального собрания по решению Муниципального собрания, принимаемому большинством голосов от присутствующих на заседании депутатов.

На закрытое заседание Муниципального собрания запрещается проносить и использовать в ходе его фото-, кино- и видеотехнику, а также средства радиосвязи, звукозаписи и обработки информации, за исключением средств, обеспечивающих ведение протокола заседания.»
2. Настоящее решение вступает в силу с момента его принятия и подлежит обязательному опубликованию.

	Председатель Муниципального собрания

городского округа ЗАТО Светлый
	Н.Н. Лаптуров